Diese andeutenden Bemerkungen mögen für diese Ab
handlung, deren Zweck es ist, den Entwicklungsgang des 
Gildenwesen im Allgemeinen zu bezeichnen, genügen.

Anhang zu Seite 255.
Aus Howard traités sur les coutumes Anglo - Normandes 

T. IL p. 467 — 487.

In nomine Sanctae & Individuae Trini
tatis , incipiunt:

Per dispositionem Burgensium constituta : ut 
multa corpora uno loco congregata, Unio 
consequatur, et unica Voluntas et in rela
tione unius ad alterum , firma et sincera 
Dilectio.

C. I. Ne particularis aliqua Burgensium no
strorum Congregatio, in aliquo, generalis Gildae Li
bertates, vel Statuta possit elidere, aut nova Consilia 
contra hanc Gildam concipere. Primo Statuimus, quod 
omnes particulares Gildae, hactenus in Burgo nostro 
habitae, abrogentur. Et Catalla iis rationabiliter, et 
de lure debita, huic Gildae exhibeantur. Et nullo 
modo, aliquam aliam Gildam, ab ista praesumant in 
Burgo procurare. Sed habito omnium membrorum, 
ad unum Caput, uno respectu; unum inde in bonis 
actibus, proveniat Consilium, una Societas, firma et 

, amica.
C. II. Statuimus, quod omnia Forisfacta exce

dentia octo solidos, (nisi de Telonaeo Regis, aut ad 
lura et Libertates communes Praepositorum spectan
tia) huic Gildae exhibeantur.

C. III. Statuimus, quod Fratres huius Gildae, 
in dispositione suorum Testamentorum, certo loco, 
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secundum quod fis libuerit ; de Parte eis contingente, 
1 delegent aliquid huic GiJdae< nisi ex negligentia hoc 
fuerit omissum, ita quod aliquid legent.

C. IV. Si aliquis non fuerit Confrater huius 
Gildae, et in extremis de bonis suis aliquid eidem 
Gildae delegaverit; recipimus eum in Confratrem no
strum ad debita sua perquirenda, et in aliis necessi
tatibus suis, ac si esset Confrater dictae Gildae; ei
dem consilium, et auxilium nostrum concedentes,

C. V. Statuimus, quod si quis Fratrum nostro
rum, verbo-tenus in alium delinquat Confratrem 
suum, quod emendatione dignum est, Gildam adeun
do, vel in ea ibidem morando, seu inde redeundo, 
primo, secundo, tertio, emendationem faciet Gildae, 
in quadraginta denariis. Et si quarto deliquerit, ver
bo vel facto condemnetur, et puniatur secundum ar
bitrium Aldermanni, Ferthingmannorum, Decani, et 
aliorum Confratrum Gildae, et laeso faciet emendam, 
secundum decretum eorum.

C. VI. Item, si quis Confratrum nostrorum alium 
pugno percusserit, emendet Gildae in dimidiam mar- 
cam: Et secundum arbitrium Aldermanni, Ferthing
mannorum, Decani, et aliorum Confratrum, laeso sa
tisfaciat competenter. Et si quis Confratrum nostro
rum, ab alio sanguinem extraxerit violenter; emendet 
in viginti solidis, et laeso satisfaciat, secundum arbi
trium Aldermanni, Ferthingmannorum, Decani, et 
aliorum Confratrum, secundum quantitatem delicti; 
nec aliquid de emendis istis, precibus relaxetur. Sta
tuimus etiam, quod nullus contumeliosus audeat, vel 
praesumat infra limina Gildae nostrae cultellum cum 
puncto portare. Quod si fecerit, emendet Gildae in 
duodecim denariis.

2. Item, si quis cum baculo, aut aliis armis 
ferreis, ab alio sanguinem violenter extraxerit, secuu- 
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dùm arbitrium Aldermaniii , Ferîhingmannorum, De
cani , et aliorum Confratrum condemnetur.

C. VIL Si quis minxerit in Porta Gildae, aut 
super Parietes durante Gilda, emendet Gildae in qua
tuor denarios.

C. VIII. Statuimus, quod nemo recipiatur in 
confraternitatem, huius Gildae, minus quàm pro qua
draginta solidis, exceptis filiis et filiabus Gildae.

C. IX. Si quis Confratrum nostrorum Gildae, 
in decrepitam aetatem aut paupertatem inciderit, seu 
in morbum incurabilem, et de proprio non habuerit, 
unde possit sustineri, seu sustentari ; relevetur secun
dum aestimationem, et dispositionem Aldermanni, De
cani, et Confratrum Gildae, secundum quod faculta
tes Gildae suppetant et fuerint.

C. X. Si quis Confratrum nostrorum Gildae, 
relinquat post obitum suum Filiam ex uxore coniu- 
gatà, quae sit laudabilis conversationis? et bonae fa
mae, et non habeat de propriis undè sibi providere 
valeat de viro, aut si in Domo Religionis caste vivere 
voluerit, secundum aestimationem, et dispositionem 
Aldermanni, Decani, et Confratrum, secundum fa
cultates Gildae, sibi de viro vel de Domo Religionis, 
provideatur.

C. XI. Si quis Confrater Gildae defunctus, non 
habuerit de propriis, undè Exsequias suas possit ce
lebrare : Confratres Gildae corpus Defuncti honori
fice facient humari.

C. XII. Si quis Confratrum nostrorum, aut plu
ies, vexatus fuerit extra Burgum nostrum, de vita et 
membris; probi Viri duo vel tres de Gilda labora
bunt cum eo per duas diaetas. Residendo super ex
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pensis Gildae ; si ultra duas diaetas cum eo labora
verint, tunc Reus propriis expensis suis, eos cum eo 
adducet, et reducet. Similiter si necesse fuerit, ulte
rius super expensis Rei, cum eo laborabunt. Sivero 
iustè vexatus fuerit Reus, adducet super propriis ex
pensis, Confratres, et secundum arbitrium Alder- 
manni, et Confratrum condemnabitur.

C. XIII. Statuimus etiam, quod si quis Burgen- 
sium nostrorum hanc Confraternitatem nostrorum 
contumaciter neglexerit, nullus Confratrum nostro
rum, ei consilium vel auxilium, verbo, vel facto in
fra Burgum, vel extra ministrabit; aut si super pe
riculo vitae, et membrorum placitatus fuerit, aut in 
aliquo onere terreno incurrerit.

C. XIV. Statuimus, quod quotiescumque Alder- 
mannus, Ferthingmanui, Decanus, voluerint congre
gare Confratres Gildae, ad negotia Gildae tractanda: 
omnes Fratres Gildae veniant audito classico, super 
forisfactum duodecim denariorum. '